通城县财政局文件

通城县关于第二轮省生态环境保护督察反馈意见序号2（市序号2）整改情况公示

根据《第二轮省生态环境保护督察反馈意见》，反馈问题：“治理资金短缺的问题较为突出，“等、靠、要”思想一定程度上存在。”12月9日咸宁市财政局专业委员会验收组通过听取汇报、查阅资料等方式开展验收工作，符合销号要求，验收通过，现将有关整改完成情况进行公示（见附件），接受社会监督。
如有异议，请以信函、传真、电子邮件或其他方式，向通城县突出环境问题整治工作领导小组反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的已送达日期为准，公示时间为10个工作日。
公示时间：2024年12月9日
联系人：郭雪双
联系电话：0715-4069821
联系地址：咸宁市通城县九宫路7号

附件：通城县贯彻落实第二轮省生态环境保护督察反馈意见整改情况
                    通城县财政局
      2024年12月9日

附件
通城县贯彻落实第二轮省生态环境保护督察反馈意见整改情况
	问题序号
	具体内容
	整改
目标
	整改措施
	完成情况
	责任
单位
	完成
时限

	序号2（市序号2）
	治理资金短缺的问题较为突出，“等、靠、要”思想一定程度上存在。
	全面清理盘活政府资金资产资源,加大环保项目资金投入,重点保障环境治理项目资金需求。
	（一）不断优化支出结构,坚持把生态环保投入放在重要位置优先保障，统筹安排资金、确保重点治理项目资金需求。
（二）加强项目策划，积极向上争取资金。精准掌握上级环保资金支持政策方向，积极配合主管部门谋划申报项目，最大限度争取上级资金支持。
（三）加强财政财务管理，加快项目资金执行进度。
	（一）积极盘活存量资产，加大环保项目资金投入。积极开展大财政体系建设，盘活“三资”。2024年以来，我县本级财政逐年增加生态环保投入，保证重点治理项目资金需求。通城县2024年财政及社会资本统筹投入生态环保资金17416.81万元，较2023年11199.2万元，同比增长55.52%。
（二）配合主管部门谋划项目,积极向上争取资金。2023年争取环保专项资金8475.97万元，2024年12047.76万元，比上年增加3571.79万元。分年度分部门统计情况为：2023年县环保局项目资金100万元，县林业局项目资金3067.97万元，县农业农村局项目资金2000万元，县自然资源和规划局项目资金314万元、县水利和湖泊局项目资金940万元，县发改局项目资金1365万元,县住建局项目资金689万元；2024年县环保局项目资金1816万元，县林业局项目资金4869.76万元，县农业农村局项目资金32万元，县自然资源和规划局项目资金1686万元、县水利和湖泊局项目资金438万元，县发改局项目资金2900万元，县住建局项目资金306万元。
[bookmark: _GoBack]（三）加强资金监管，加快执行进度。收到上级下达资金文件后，及时通知项目主管单位，拟写资金拨付申请报告，经相关领导签字，财政部门做好程序性和合规性审核后，按财务管理相关规定及时拨付启动资金；项目实施后，会同主管单位开展现场检查，督促项目建设单位按照批复的建设内容和规模组织实施，对工程进度缓慢的项目，财政部门对主管单位针对性下达规范资金拨付使用工作函，加快项目施工进度，从而提高资金执行进度。项目完工后,会同发改等部门加强项目结算和财务决算管理，督促项目单位在规定时间内办理竣工价款结算和竣工财务决算，并按规定批复竣工财务决算。
	县发改局、咸宁市生态环境局通城县分局、县住建局、县水利和湖泊局、县自然资源和规划局、县农业农村局、县林业局
	立即整改，长期坚持。2024年12月底前销号